
 

 

 
 

Circolare n. 16 

Agli Atti 

All’Albo 

Al sito Web 

 

 

A TUTTO ILPERSONALE DELLA SCUOLA 

AI GENITORI ed AGLI ALUNNI 

 

OGGETTO:  Indizione elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica, del Consiglio di 

Istituto e della Consulta Studentesca a.s. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del mese di settembre 2023 

 

DECRETA 

 

Sono indette le elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale  (rappresentanti genitori 

e alunni nei consigli di classe e rappresentanti alunni nel Consiglio di Istituto ) che si terranno in data 

 

VENERDI’ 20 OTTOBRE 2023 

 

In merito alla Consulta Provinciale degli Studenti ( DPR n. 567 del 1996 art. 6 ed il DPR n. 268 del 

2007), si ricorda che la durata biennale risulta scaduta  e quindi occorrerà provvedere a nuove elezioni, 

come da indicazioni della  circolare ministeriale prot. n. 3953 del 20/09/2023 .  

Seguirà circolare esplicativa relativa alle modalità di svolgimento delle elezioni . 

Si raccomanda un’attenta lettura della normativa di riferimento O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 integrata 

e modificata dalle: 

• O.M. n. 267 del 4 agosto 1995; 

• O.M. n. 293 del 24 giugno 1996; 

• O.M. n. 277 del 17 giugno 1998. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 
dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 




